

**DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS**  
**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA**  
**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CANCUN**

**ACLARACIÓN DE LAS BASES DEL CONCURSO DE INVITACION**  
**RESTRINGIDA A TRES PROVEEDORES NUM. AIR/002/2020.**

**La contratación para el mantenimiento preventivo y correctivo a cortinas, tablaroca y luminarias de campo de futbol, de la universidad tecnológica de Cancún. De acuerdo a las partidas del Anexo I.**

En la ciudad de Cancún, Quintana Roo, siendo las **10:00 horas, del día 27 del mes de noviembre del año 2020**, se reunieron en la sala de juntas de la Dirección de Administración y Finanzas, por parte de la Universidad Tecnológica de Cancún: ING. Luis Enrique Román Ventura Jefe del Depto. de Mantenimiento y Servicios Generales, Mtro. Luis Enrique Geuguer Flores, Jefe del Departamento de Recursos Materiales, y del Órgano Interno de Control y las empresas participantes.

**POR LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CANCÚN**

NOMBRE	ÁREA
M.D.F. Luis Enrique Geuguer Flores	Jefe del Departamento de Recursos Materiales
ING. Luis Enrique Roman Ventura	Jefe del Depto. de Mantenimiento y Servicios Generales.

**POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL**

NOMBRE	ÁREA
C.P. RAMON FRANCISCO CONRADO MOGUEL	<u>ORGANO INTERNO DE CONTROL</u>

Para llevar a cabo la junta de aclaraciones de las bases del concurso de Invitación Restringida a Tres Proveedores Núm. **AIR/002/2020**, relativo a La contratación para el mantenimiento preventivo y correctivo a cortinas, tablaroca y luminarias de campo de futbol, de la universidad tecnológica de Cancún. De acuerdo a las partidas del Anexo I. De las bases del concurso.

El Mtro. Luis Enrique Geuguer Flores, en representación de L.C. Jorge William Alcocer Tamayo encargado de la dirección de administración y finanzas procedió a dar inicio a la reunión, acto seguido procedió a notificar que **07** empresas han solicitado el registro de participación del concurso de Invitación Restringida a Tres Proveedores Núm. **AIR/002/2020**, en la Universidad Tecnológica de Cancún.

Las empresas que no se presenten a este acto, no será motivo de descalificación.

La asignación del fallo será por el proyecto global de cada una de las partidas mencionadas en el Anexo I. De las bases del concurso.

Las empresas pueden participar en las partidas que consideren necesario.

El periodo de ejecución de las entregas de los bienes será del **14 al 31 diciembre del 2020**.

Se establece que se los bienes se entregaran al almacén,

***"2020, Año del 50 Aniversario de la Fundación de Cancún"***

Carr. Cancún-Aeropuerto M.- 5 L.- 1 Colonia.- Smza 299 Localidad.- Cancún

Municipio.- Benito Juárez, Entidad Federativa.- Quintana Roo C.P. 77560

Tels. (998) 881 19 00

[www.utcancun.edu.mx](http://www.utcancun.edu.mx)



QUINTANA ROO  
GOBIERNO DEL ESTADO  
2016-2022



EMPRESAS LICITANTES Y/O PARTICIPANTES	EN REPRESENTACION DE LA
PERSONA FÍSICA Y/O MORAL	EMPRESA LICITANTE
OSCAR OLVERA DELGADO	ALUVERCAM
ELIGIO ANTONIO LAYNA DIAZ	ELIGIO ANTONIO LAYNA DIAZ
JOSE MARTIN SALGADO AGUILERA	CONSTRUCTORA ANMASO S.A. DE C.V.
RICARDO TRIANA AGUIRRE	GRUPO TRISI
DARWIN EMILIO CHAN CHOOC	CORPORATIVO JDL

## PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES:

Se revisó el correo electrónico: de Luis Enrique Geuguer Flores ([lgeuguer@utcancun.edu.mx](mailto:lgeuguer@utcancun.edu.mx)) desde la fecha de la publicación de la convocatoria AIR/002/2020, al día 27/11/2020 a las 09:00 horas, y no se encontraron correos de preguntas relacionados con la convocatoria en mención.

Nota: se tomaron en cuenta las preguntas de los proveedores que se presentaron en la junta de aclaraciones de la convocatoria AIR/002/2020, y se anexara a la presente acta.

DARWIN EMILIO CHAN CHOOC

**PREGUNTA 01.-** ¿En el caso de los plafones es suministro e instalación, o solo suministro?

### Respuesta:

es solo suministro de las 52 cajas de plafones.

**PREGUNTA 02.-** ¿Qué tipo de poste y medida se está requiriendo?

### Respuesta:

La medida de los postes es de 13 metros, y de concreto como se está solicitando en el anexo I en la partida 3

**PREGUNTA 03.-** ¿Es correcto la medida de la herrería que se hace mención en la partida 3?

### Respuesta:

Se confirma que las medidas que hace referencia en el suministro e instalación de herrería, es conforme a se está solicitando en la partida. - 3

**"2020, Año del 50 Aniversario de la Fundación de Cancún"**

Carr. Cancún-Aeropuerto M.- 5 L.- 1 Colonia.- Smza 299 Localidad.- Cancún  
Municipio.- Benito Juárez, Entidad Federativa.- Quintana Roo C.P. 77560  
Tels. (998) 881 19 00  
[www.utcancun.edu.mx](http://www.utcancun.edu.mx)



QUINTANA ROO  
GOBIERNO DEL ESTADO  
2016 - 2022





Suministro e instalación de bases de herrería, con ángulo de 1 1/2 pulgada de, .18 cmx. 18 cm x 3 metros de largo, considerar barra de fierro de .10 cm x 2.0 metros, considerar 8 pieza, para luminarias de cancha de futbol. (bases de 3 metros).

PREGUNTA 04.- ¿Qué tipo de características se requiere que tenga el domo de policarbonato blanco?

**Respuesta:**

Es a consideración siempre y cuando se cumplan con las medidas requeridas en el anexo I de la partida. - 1

PREGUNTA 05.- Solicitan los proveedores que se presentaron a la junta de aclaraciones hacer un recorrido con el representante del área requirente, con el propósito de ver de manera física de lo que se está solicitando y requiriendo en las bases y del anexo I de la presente convocatoria AIR/002/2020.

**Respuesta:**

Los interesados realizaron el recorrido con el representante del área requirente con el C. ING. Luis Enrique Roman Ventura, Jefe del Depto. de Mantenimiento y Servicios Generales. Después de terminar la junta de aclaraciones.

RICARDO TRIANA AGUIRRE

PREGUNTA 01.- ¿Se puede proponer otro tipo de lámparas similar o superior a la que se está solicitando en las bases y en el anexo I?

**Respuesta:**

Es de acuerdo a los requerimientos solicitados en el anexo I

Cometa el ING. Luis Enrique Roman Ventura, Jefe del Depto. de Mantenimiento y Servicios Generales. Se tienen que considerar:

1.- A lo que corresponde al cableado eléctrico de las lámparas, la distancia desde el registro a las lámparas.

2.- para la alimentación principal del campo de futbol, 200 metros lineales de calibre (1/0), en aluminio.

3.- hacer un pilastrón a cada poste a un metro de nivel de piso.

Se informa que la fecha de apertura de proposiciones será la fecha 07 de diciembre del 2020, y la fecha del fallo 10 de diciembre de 2020.

*"2020, Año del 50 Aniversario de la Fundación de Cancún"*

Carr. Cancún-Aeropuerto M.- 5 L.- 1 Colonia.- Smza 299 Localidad.- Cancún  
Municipio.- Benito Juárez, Entidad Federativa.- Quintana Roo C.P. 77560  
Tels. (998) 881 19 00  
[www.utcancun.edu.mx](http://www.utcancun.edu.mx)



Siendo las 11:00 horas del 27 de noviembre del 2020, se da por concluida esta reunión, firmando los que en ella intervinieron.  
Esta acta consta de 4 hojas

## POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES

NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
OSCAR OLVERA DELGADO	gerencia@aluvercan.com.mx	
ELIGIO ANTONIO LAYNA DIAZ	antonio.layna@gmail.com	
JOSE MARTIN SALGADO AGUILERA	jmsalgado@gmail.com	
RICARDO TRIANA AGUIRRE	ginatria@hotmail.com; grupo.triana.proyectos@gmail.com	
DARWIN EMILIO CHAN CHOOC	darwin_chooc@hotmail.com	

## POR LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CANCÚN

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
M.D.F. Luis Enrique Geuguer Flores	Jefe del Departamento de Recursos Materiales	
ING. Luis Enrique Roman Ventura	Jefe del Depto. de Mantenimiento y Servicios Generales.	

## POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
C.P. RAMON FRANCISCO CONRADO MOGUEL	

## TESTIGO SOCIAL DESIGNADO POR LA SFP U OBSERVADOR SOCIAL

NOMBRE	FIRMA
No hubo presencia	

FIN DEL ACTA



QUINTANA ROO  
GOBIERNO DEL ESTADO  
2016 - 2022



**"2020, Año del 50 Aniversario de la Fundación de Cancún"**

Carr. Cancún-Aeropuerto M.- 5 L.- 1 Colonia.- Smza 299 Localidad.- Cancún  
Municipio.- Benito Juárez, Entidad Federativa.- Quintana Roo C.P. 77560  
Tels. (998) 881 19 00  
[www.utcancun.edu.mx](http://www.utcancun.edu.mx)





27-11-20  
Recibi copia

Darwin E. Chan Choc

Ricardo Trina A.

27/11/2020.  
LUIS ENRIQUE ROMAN V

Recibi copia  
OSCAR OLIVERA D






27-11-20

Recibi copia 27/11/2020

José Mate Delgado  
27-11-20

Antonio  
  
27/11/20

RELACION DE EMPRESAS QUE SE LES INVITO A PARTICIPAR EN EL  
CONCURSO DE INVITACION RESTRINGIDA A TRES PROVEEDORES N° AIR/002/2020.  
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CANCÚN

No	NOMBRE	EMPRESA	FIRMA	FECHA DE INVITACION	TELEFONO	CORREO ELECTRONICO
1	OSCAR OLIVERA DELGADO	A. L. V. A. R. O. S.		26/NOV/20	9981801747	oscarolivera@alvarez.com
2	ANTONIO LAINGA DIAZ	zazilha		27/NOV/20	9981985198	antonio.lainga@gmail.com
3	RICARDO TRIANG	Grupo Trisi		26/Nov/20	998294073	grupo.trisigrupeproyector
4	Jose Marino Saucedo	FIXMASE S.A. de CV		27/NOV/20	9982633230	smail.com
5	DANIEL E. CHAN CHOC	Corporativo JDL		25/11/20	9981971910	danielchancho@corporatemail.com
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						

FECHA :


27 DE NOVIEMBRE DE 2020



**MÉXICO**
**INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL**  
**REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES**  
**CREDENCIAL PARA VOTAR**





**NOMBRE**  
 OLVERA  
 DELGADO  
 OSCAR  
**DOMICILIO**  
 C 78 MZ 17 LT 7 ED 1 DEP 103  
 REG 77 77528  
 BENITO JUAREZ, Q. ROO.  
**CLAVE DE ELECTOR** OLDLOS59040730H300  
**CURP** OEDO590407HVZLLS03  
**ESTADO** 23    **MUNICIPIO** 001    **SECCIÓN** 0005  
**LOCALIDAD** 0001    **EMISIÓN** 2014    **VIGENCIA** 2024


**FECHA DE NACIMIENTO**  
 07/04/1959  
**SEXO** H









  
EMILIO AGUILAR  
SECRETARIO EJECUTIVO DEL  
INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL

**IDMEX1134292619<<0005016301985**  
**5904077H2412311MEX<05<<06091<5**  
**OLVERA<DELGADO<<OSCAR<<<<<<<<**



 **MÉXICO** INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL  
CREDENCIAL PARA VOTAR



NOMBRE  
CASTRO  
DE LA MIYAR  
HUGO MICHEL

DOMICILIO  
C OYAMEL M 15 L 13  
SUPMZA 43 PEDREGAL DEL BOSQUE 77506  
BENITO JUAREZ, Q. ROO.

CLAVE DE ELECTOR CSMYHG86050509H200

CURP CAMH860505HDFSYG07

FECHA DE NACIMIENTO  
05/05/1986

SEXO H

AÑO DE REGISTRO 2004 08

ESTADO 23 MUNICIPIO 001 SECCIÓN 0146

LOCALIDAD 0001 EMISIÓN 2019 VIGENCIA 2029




 


 

  
EDMUNDO RODRÍGUEZ MOLINA  
SECRETARIO EJECUTIVO DEL  
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

IDMEX1926220590<<0146069489411  
8605054H2912316MEX<08<<17850<0  
CASTRO<DE<LA<MIYA<<HUGO<MICHEL



 **MÉXICO** INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL  
CREDENCIAL PARA VOTAR



NOMBRE  
SALGADO  
AGUILERA  
JOSE MARTIN

SEXO H

DOMICILIO  
- LOC LOS GIRASOLES MZ 3 LT 14  
COL LOS GIRASOLES 77510  
ISLA MUJERES, Q. ROO.

CLAVE DE ELECTOR SLAGMR60111215H901


CURP  
SAAM601112HMCLGR08



AÑO DE REGISTRO  
1994-06




FECHA DE NACIMIENTO  
12/11/1960

SECCIÓN  
0261


VIGENCIA  
2019-2029



A011209



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

IDMEX2008264583<<0261029733961  
6011125H2912316MEX<06<<04654<6  
SALGADO<AGUILERA<<JOSE<MARTIN<

 MÉXICO INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL  
CREDENCIAL PARA VOTAR



NOMBRE  
TRIANA  
AGUIRRE  
RICARDO  
DOMICILIO  
C P JOAQUIN C X SOR J INES MZA 212 LT 5  
SUPMZA 307 ALFREDO V BONFIL 77560  
BENITO JUAREZ, Q. ROO.

FECHA DE NACIMIENTO  
03/04/1971  
SEXO H

CLAVE DE ELECTOR TRAGRC71040330H100  
CURP TIAR710403HVZGCG06 AÑO DE REGISTRO 1994 03

ESTADO 23 MUNICIPIO 001 SECCIÓN 0175  
LOCALIDAD 0002 EMISIÓN 2017 VIGENCIA 2027



EDMUNDO RODRÍGUEZ  
SECRETARIO GENERAL DEL  
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

IDMEX1559283588<<0175001048844  
7104033H2712310MEX<03<<01808<6  
TRIANA<AGUIRRE<<RICARDO<<<<<<<<



 **MÉXICO INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL**  
**CREDENCIAL PARA VOTAR**






NOMBRE  
CHAN  
CHOOC  
DARWIN EMILIO  
DOMICILIO  
C 9 M 18 L 2  
SUPMZA 239 77520  
BENITO JUAREZ, Q. ROO.  
CLAVE DE ELECTOR CHCHDR89110823H200  
CURP CACD891108HQRHHR03 AÑO DE REGISTRO 2008 01  
ESTADO 23 MUNICIPIO 001 SECCIÓN 0485  
LOCALIDAD 0001 EMISIÓN 2019 VIGENCIA 2029


FECHA DE NACIMIENTO  
08/11/1989  
SEXO H







  
EDUARDO JACINTO MEDINA  
SECRETARIO EJECUTIVO DEL  
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

IDMEX1909645211<<0485080466786  
8911089H2912316MEX<01<<07787<6  
CHAN<CHOOC<<DARWIN<EMILIO<<<<<

